



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් ඉල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිප කැටියකට තාහිඳෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. සම් කොර බඩුවක් සමෙන් වෙත නිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධිව පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමේ හිරකාරයින් ඉල්ලීමට කැති හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ආරක්ෂකවරුන්ගේ පිටුපසින් අල්ලනු ලැබූ කිහිපදෙනෙක් ක්ෂණිකව අල්ලාගැනීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට දැනුවත් කරනු ලබයි. මෙම අල්ලාගැනීමේදී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිප කැටියකට තාහිඳෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. සම් කොර බඩුවක් සමෙන් වෙත නිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධිව පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමේ හිරකාරයින් ඉල්ලීමට කැති හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**VJESINGHE ARACHCHIGE ELIAS APPU**; charged with failing to maintain his child at Malalpol; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 45 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, big; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Yattogoda, Siyane korale; general residences, Malalpol in Three Korles and Lower Bulatgama; haunts Yatiyantota; single; keeps a mistress named Menchohamy at Malalpol; is well known to Amanawala Arachchi and Uvaneris Appu of Polatagama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 5,566 for his arrest.

**TOMMAYAHAKURU PEDA**; charged with illicit digging of plumbago from a Crown land at Dikgoitanpalata in 1900; is a Sinhalese of the Wahampura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 26 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, scanty; has parangi marks on feet; birthplace, Kuda Uragaha; general residences, Rantotuwila, Magala, Migaspitiya, and Walinguruketiya; haunts Kuda Uragaha and Uragaha; single; relations, Tommayahakuru Edirisa, Tommayahakuru Janda, and Colombage Janda, all of Magala; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya and to the Police Officer of Rantotuwila. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,206 for his arrest.

**TOMMAYAHAKURU SARDIA**; charged with illicit digging of plumbago from a Crown land at Dikgoitanpalata in 1900; is a Sinhalese of the Wahampura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, about 4 ft.; make, ordinary; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Kuda Uragaha, Walallawiti korale, Galle District; general residences, Migaspitiya, Magala, and Uragaha; haunts Yalagama and Gonagala; married; has three children; wife living at Kuda Uragaha; relations, Tommayahakuru Sinnorisa, Punchahakuru Niko, and Tommayahakuru Siyanchia, all of Kuda Uragaha; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya and to the Police Officer of Rantotuwila. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,206 for his arrest.

**TOMMAYAHAKURU PILORISA**; charged with illicit digging of plumbago from a Crown land at Dikgoitanpalata in 1900; is a Sinhalese of the Wahampura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 17 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark; mouth, large; teeth, well set; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Kuda Uragaha; general residences, Uragaha, Migaspitiya and Magala; haunts Rantotuwila and Uragaha; single; uncle, Tommayahakuru Saya; aunt, Tommayahakuru Saido, both of Migaspitiya; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya and to the Police Officer of Rantotuwila. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,206 for his arrest.

**OVITAGEDERAGAMARALLAYA MOHOTTI APPU**; charged with failing to maintain his child at Vilagama in Atulugam korale east in July, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark; nose, short; mouth, big; teeth, long; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; head and face, long; hands, stout; birthplace, Vilagama in Atulugam korale east; general residence, Kifulgampalata; haunts Velhella in Four Korales; single; keeps a mistress at Vilagama; is well known to Juwan Pulle, Gan Arachchi of Kitulgala. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,255 for his arrest.

**SIMON**; charged with robbery with violence at Daluwalana on September 14, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 26 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; mouth, big; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; face, broad; birthplace, Mulleriyawa; general residence, plumbago pits at Kurunegala; haunts Giriulla, Botale; single; is well known to the late Town Arachchi of Wahakula. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,462 for his arrest.

**SULTAN alias SULTAN LEBBE**; charged with voluntarily causing grievous hurt at Katukurunda (730) on December 10, 1901; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, somewhat large; teeth, well set; eyes, black; hair, shaved; moustaches and beard, cropped; has two thumbs on left hand; buttocks, large; waist, bent; birthplace and general residence, Katukurunda (730); haunts Kalutara south, Ratnapura, Madampe, Maggona, Colombo, and Galle; twice married; first wife was divorced; is well known to Mohammado Temby Seyado Meera Lebbe of Katukurunda and to the Police Vidane of Katukurunda (730). The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 12,543 for his arrest.

**AMARESU ARACHCHIGE DON NOMIS** *alias* **HARMANIS**; charged with entering a house with the object of committing theft at Attidiya in Salpiti korale on January 9, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 28 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black; hair, brownish, tied in a knot; moustaches and beard, slight; has injuries on head and face caused by blows with an iron rod; birthplace, Katubedda in Moratuwa; general residence, Attidiya; haunts Katubedda, Bambalapitiya, Werehera, Moratuwa, Angulana, and Lunawa; married; has a child; father, Amaresu Arachchige Don Carolis *alias* Nadoris Appu; mother, Kaththiri Arachchige Porlenthinahamy; is well known to the Police Vidane of Attidiya and Katubedda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,980 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST OR STOLEN.

○N January 28, 1902, from a child's neck at Castle Hill street, Kandy: 2 English half sovereigns, 2 French half sovereigns with small gold rings attached, 1 gold pottu, 8 gold beads (octagonal), and 2 gold taitu fastened to a string. Owner, Madaswamy Asary, Castle Hill street, Kandy.

### STOLEN.

On January 8, 1902, from the General Post Office, Fort, Colombo: 100 five-rupee notes (new), Nos. <sup>A</sup> 34079 to 34178; and 100 five-rupee notes (old), numbers not known. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,920 of January 28, 1902. Owner, Mr. H. L. Moyses, Postmaster-General.

Between January 15 and February 4, 1902, from a dwelling-house at Malay street, Slave Island: 1 dozen silver bangles, 2 black cashmere table cloths with silver and gold borders, 2 black cashmere table cloths (small) with silver and gold borders, 2 pieces of cashmere table cloths (each 3 yards in length) with silver and gold borders, 4 satin centre table cloths (1 white, 1 pink, 1 light blue, and the other cream), 2 pairs black cashmere teapot covers, 1 dozen small satin cushions (square) with silver borders, 2 pairs cashmere chair covers with gold borders, 6 white cloths, 4 pieces of white cloth (each 12 yards), 1 piece of gray Cannanore cloth (20 yards), 2 pieces of white silk cloth (25 yards each), 2 small silver trays, 2 silver salt stands, 2 silver spoons, 1 small cash box (tin) containing about Rs. 12 and some fancy goods. Owner, Hamandas, No. 38, Malay street.

On January 19, 1902, from the Post Office at Aranayaka: 1 silver watch with initials "G. L. G." on face of cover, 1 gold chain, 3 strings (very thin), "P. Orr & Sons" on bar of chain. Owner, G. L. Gunewardana, Postmaster, Aranayaka.

On January 26, 1902, from the outer verandah of a house in garden No. 117, Bambalapitiya: 1 black hen, 1 black chicken, 1 white chicken, 2 ash colour chickens (half-grown). Owner, Abraham Dewage Segerade Manuel Perera, garden No. 117, Bambalapitiya.

On January 27, 1901, from a fowl-house at Kotmale: 2 Guinea fowls, 2 waduge cockbirds (red colour with gold colour-wings) 1 young Brahma hen, (yellow colour), 1 red and white Brahma hen, 1 black young hen, 1 black cockerel, 1 black and white spotted hen, 1 reddish white waduge hen-chicken, 1 reddish white waduge hen with top-knot, 2 white Brahma hens with black spots. Owner, Mr. J. de Rosairo, District Medical Officer, Kotmale.

On January 29, 1902, from the bedroom of Dr. Lawrensz's bungalow at Kalutara south: a lady's open-faced silver Geneva watch. Owner, Mrs. Emerson, Kalutara south.

On January 31, 1902, from the schoolroom at Kingswood, Kandy: a large clock, maker "Seth Thomas." Owner, Mr. L. E. Blazé, Kingswood, Kandy.

On February 1, 1902, from Hynford estate, Nawalapitiya: 1 bag rice bearing mark "H" on the bag. Owner, Mr. C. S. Sealy, Superintendent, Hynford estate.

On February 3, 1902, from a bedroom at College street, Kotahena: 1 pair white trousers, 1 white shirt with 4 silver studs and 2 silver links, the shirt bears name "H. T. Perera." Owner, H. T. Perera, College street, Kotahena.

On February 3, 1902, from Grove Hill estate, Gampola: 1 tin box containing 4 pairs gold earrings, 1 promissory note and deeds, 4 red salay cloths, 4 gold beads, 1 gold thali, 2 brass chembus,  $\frac{1}{2}$  bushel rice, Rs. 15 in cash. Owner, Pariya Carpen Cangany, Grove Hill estate.

On February 4, 1902, from a bedroom at Turret House, Kollupitiya: a pair of plain gold links, 3 studs, and 1 collar stud. Owner, Mr. A. J. Denson, Turret House.

### STRAYED.

On January 30, 1902, from Hill street, Gampola: a black calf,  $1\frac{1}{2}$  year old, branded "C. W." Owner, Mr. C. Wijesinghe, Gampola.

## UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

○N the night of January 9, 1902, on the road at Moratumulla: a double draw saw, 7 ft. long and 9 by  $3\frac{1}{2}$  in. broad. The saw is now with the Police Vidane of Moratumulla.

On February 1, 1902, in the jungle opposite the Dematagoda slaughter-house: 2 large picture frames (one with glass and the other without glass), 1 small frame, 2 planks, 4 pictures, and a piece of gunny. The owner can have the same on application to the Inspector of Police, Maradana.

## INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a girl named **ARNASALEM**, missing since December 28, 1901, from Wawinna, Lower Dumbara; is a Tamil of the Marawa caste; religion, Hindu; age, about 11 years; height, about 4 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, long, tied in a knot; birthplace, Kadugannawa; general residence, Wawinna; brother-in-law, Muniandy and Selambram of Wawinna; is well known to the residents of Wawinna.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PATUWATA VITANAGE TEWIS BODERALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,888 of October 8, 1901, is no longer required.

GODAHEWA PODISINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,888 of October 8, 1901, is no longer required.

ANTINNA MARAKKALA JOHN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,888 of October 8, 1901, is no longer required.

DEENAWATTAGE ODIRIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,905 of December 6, 1901, has been arrested.

SARANA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,910 of December 23, 1901, has been arrested.

GINTOTA KARA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,919 of January 24, 1902, has been arrested.

දෙණියෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට බිහිකරණ අයවල්.

නම, විජේසිංහආරම්භයේ එලියස්අප්පු; මලල්පොලදී ඔහුගේ දරුවා නඩත්තුකරනවට බැරිඋපාය කියා දෙණියෝපණය කරනු ලැබ සිටී. සිංහල මිනිසෙකය; ගොසිගම කුලය; ආගම, රෝමානු කතෝලික; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ඇඟ, හරසි; පාට, කළු; භාෂේ, ලොකුයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, දුඹුරුයි, බිත්කාරයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුදිවුල කියෙහවා; උපන් ගම, ගවගොඩ සිතසිකෝරලේ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, තුංකෝරලේ මලල් පොල සහ පානවුලගම; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, ගවගොඩ; මලල්පොලේ මැන්වෙ, කාමි කියන ගැනියෙක් නියාගන ඇත; අම්මා වල ආරම්භ සහ පොලවාගමේ උමනේරිස්අප්පු මොහු හොඳව අදහනවාය. අවිසාමැල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලාගන්නට පිණිස අඹක 5,566 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, ගොමායාකකුරු පෙදු; වසී 1900 අද්දි දික්ගොසිතැන් පලායේදී ආණ්ඩුවට අයිති ඉඩමකින් මිනිරන් හැරුවාය කියා දෙණියෝපණය කරනු ලැබ සිටී. වහුම්පුර කුලයෙහි සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොසියා; වයස, අවුරුදු 26යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, දුඹුරුයි; දත්, හොඳ පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, කළුයි, වටයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ ගවිඳුලු, සවිල්පයක් ඇත; පරංචි කැලැල් පාදවල ඇත; උපන් ගම, කුඩා උරුගත; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, රත්තොට මල, මාගල, මිහස්පිටිය, වලිඟුරුකැව්; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, කුඩා උරුගත සහ උරුගත; අවිසා ගතයා; නැදුණි, ගොමායාකකුරු එදිරියා සහ ජන්දු සහ කොලම්බගේ ජන්දු, මේ සියල්ලම මාගල උදව්; පහල ගාහයේ විදුනෙආරම්භ සහ රත්තොට මලේ පොලීස් මිසිස් මොහු අදහනවාය. බලපිටියේ පොලීස් නඩු කාරකුණ විසින් මොහු අල්ලාගන්නට පිණිස අඹක 19,206 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, ගොමායාකකුරු සර්දියා; වසී 1900 අද්දි දික්ගොසිතැන් පලායේදී ආණ්ඩුවට අයිති ඉඩමකින් මිනිරන් හැරුවාය කියා දෙණියෝපණය කරනු ලැබ සිටී. වහුම්පුර කුලයෙහි සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩා ගම, රක්ෂාව, ගොසියා; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; ඇඟ, සමාන්තයි; පාට, දුඹුරු පාටයි; දත්, හොඳ පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, කළුයි, වටයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ ගවිඳුලු, සවිල්පයක් ඇත; උපන් ගම, ගාලුදිස්නුත්තේ මලල්පොලීස්කෝරලේ කුඩා උරුගත; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, මිහස්පිටිය, මාගල, උරුගත; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, ගලගම සහ හෝනාගල; කසාද බැඳලා; දරුවෝ 3 දෙනෙක් සිටිති; කුඩා උරුගතයේ හාමිව පදිංචිව සිටී; නැදුණේ, ගොමායාකකුරු සිත්තෝරියා, ප්‍රාමා ගකුරු නිකෝ සහ ගොමායා කකුරු සිත්තෝරියා, සිල්ලුම කුඩා උරුගත; පහල ගාහයේ විදුනේ ආරම්භ, රත් තොට මලේ පොලීස් මිසිස් මොහු අදහනවාය. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහු අල්ලාගන්නට පිණිස අඹක 19,206 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, ගොමායා කකුරු පිලෝරියා; වසී 1900 අද්දි දික්ගොසිතැන් පලායේදී ආණ්ඩුවට අයිති ඉඩමකින් මිනිරන් හැරුවාය කියා දෙණියෝපණය කරනු ලැබ සිටී. වහුම්පුර කුලයෙහි සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩා ගම, රක්ෂාව, ගොසියා; වයස, අවුරුදු 17යි; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, කළුයි; කට, ලොකුයි, දත්, හොඳ පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, කළුයි, වටයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ ගවිඳුලු, සවිල්පයක් ඇත; උපන් ගම, කුඩා උරුගත; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, උරුගත, මිහස්පිටිය, මාගල; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, රත්තොට මල සහ උරුගත; අවිසාගතයා; මාමා, ගොමායාකකුරු සායා; නැන්දු, ගොමායාකකුරු සෙසියෝ; දෙන්නාම මිහස්පිටියේ; රත්තොට මලේ පොලීස් මිසිස් මොහු අදහනවාය. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහු අල්ලාගන්නට පිණිස අඹක 19,206 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, ඔව්වගෙදර ගමරුගේ මොහොවිච්චි අප්පු; වසී 1901 ක්වු ජුලි මාසේ හැගෙනහිර අතුලුනම් කෝ රලේ විලගමේදී ඔහුගේ දරුවා නඩත්තුකරනවට බැරිඋපාය කියා දෙණියෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසි ගම කුලයෙහි සිංහලයෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොසියා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුත් අහල් 6ක් පමණ ඇත; ඇඟ, හොඳ සම්පුණයි; පාට, කළුයි; භාෂේ, කොටයි; කට, ලොකුයි; දත්, දිගයි; ඇස්, කළුයි; බිත්කාරයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; ඔව්ව, දිගයි; මුත්, දිගයි; අත්, හරහාරුයි; උපන් ගම, හැගෙනහිර අවුළුගමකෝරලේ විලගම; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කිතුල්ගල් පලාය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, හතරකෝරලේ වෙලකෙල්ල; අවිසාගතයා; වැලිගමේ ගැනියෙක් නියා ගත සිටී. කිතුල්ගල ජුවාන් පුල්ලේ ගංආරම්භ මොහු අදහනවාය. අවිසාමැල්ලේ පොලීස් නඩුකාර කුණ විසින් මොහු අල්ලාගන්නට පිණිස අඹක 6,255 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, සයිමන්; වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින දුම්රුවකදී අඩන්තේට්ටම් කරලා කොල්ලකෑවාය කියා දෙණියෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයෙහි සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුත් අහල් 4යි, ඇඟ, හරසි; පාට, දුඹුරුයි; කට, ලොකුයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, කළුයි; බිත්කාරයි; ඉසකෙස්, කළුයි; කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුදිවුල කියෙහවා; උපන් ගම, මුලුරියාව; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කුරුණෑගල මිනිරන් පහල්වල; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, ගිරිනැල්ල, බේතලො, අවිසාගතයා; වහකුලේ ඉස්සර වවුන් ආරම්භ මොහු අදහනවාය. අවිසාමැල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහු අල්ලාගන්නට පිණිස අඹක 6,462 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, සුල්චාන් නොහොත් සුල්චාන්ලෙනිබේ; වම් 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින (730) කවු කුරුන්දේදී කැමැත්තෙන්ම තදබල අනතුරු කලාය කියා දෝෂාරෝපන කරණුලාබ් සිරි. මරණකල මිනිසා; ආගම, මහමද ආගම; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 40යි; උස, අඩි 5යි අතල් 6යි; ඇඟ, හොඳ සම්පූර්ණයි; පාව, තද දුම්රු පාවයි; නාභේ, පැහැසියි; කවි, විකක් ලොකුයි; දත්, හොඳව පිහිටලා ඇත; ඇස්, කඵයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, බුහාලා; උඩුරැවුල, තියෙතවා; ගවිඳුල, කොටකර කපා ඇත; වම්අතේ මාපට ඇඟිලි 2ක් ඇත; පස්සාපැත්ත බොහොම ලොකුයි; තුනවිය, නැවලා ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝවිට ගැම සෙත නැත, (730) කවුකුරුන්ද; නොසෙක්විට ගැමසෙත නැත්, දකුණු කඵතර, රත්නපුර, මාදම්පෙ, මත් සොන, කොළඹ සහ ගාල්ල; දෙසරකක් කසාදබාදලා ඇත; පලමුවෙනි කසාදෙ කවුගැමාව; කවුකුරුන්දේ මහමද කම්බි සෙසිද මිඳුලම්බේද, (730) කවුකුරුන්දේ පොලිස් විදුනේද මොහු අදහනවාය. කඵතර පොලිස් නඩුකාරනැත විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩුක 12,543 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, අමරේසුආරච්චිනේ දෙත් නෝවිස් නොහොත් කරමානිස්; වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 9 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ අර්දිනේදී හොරකම්කරණ අදහසින් ගෙයකට ඇතුල්වුනාකියලා දෝෂාරෝපන කරණුලාබ් සිරි. නොසිගම කුලයෙහි සිංහල මිනිසෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ප්‍රසිධ කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ඇඟ, නරයි; පාව, ලක්ෂනයි; දත්, හොඳව පිහිටලා ඇත; ඇස්, කඵයි; ඉසකෙස්, දුම්රුද, කොත්ඛයක් බාදලා ඇත; උඩු සහ ගවිඳුල සම්පූර්ණයි; ගකවපොල්ලකින් පහර වැදුන ඒවායේ තුවාල බඵවේ සහ බුනෙ ඇත; උපත් ගම, මොරවුළුව කවුබාදේද; බොහෝවිට ගැමසෙතනැත, අවිද්‍යාව; නොසෙක්විට ගැමසෙතනැත්, කවුබාදේද, බලපිටි, විරහේර, මොරවුළුව, අතුලාන, ප්‍රනාව; කසාදබාදලා දරුවෙ කුත් ඇත; පියා, අමරේසුආරච්චිනේ දෙත් කරුණිස් නොහොත් නාදෙරිස්අරපු; එච්. කතිරිආරච්චිනේ පොර් ලොක්කිනානාමි; අම්බියේ සහ කවුබාදේදේ පොලිස්විදුනේලා මොහු අදහනවාය. කොළඹ පොලිස්නඩුකාරනැත විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිනිස අඩුක 73,980 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

**නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේ ගියා.**

වැටුනා නොහොත් හොරකම්කලා.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දිනදී මහනුවර කැසල්කිල් විදිනේදී: ඉංග්‍රීසි රත්රන් පවුක් බාගා 2ක්ද, පුංචි රත්රන් මුද්‍රවකසකට ගෙවුකලා වූ ප්‍රත්ත රත්රන් පවුක් බාගා 2ක්ද, රත්රන් “පොත්තු” 1ක්ද, රත් රන් අවපවිටත් ඇවි රික්ද, රත්රන් “නයිආතු” 2ක්ද යන මේවා අමුතපු ලකුවක්. අයිතිකාරයා, මාදසුමා අසරි, කැසල්කිල් විදිය, මහනුවර.

හොරකම්කලා.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 8 වෙනි දිනදී කොළඹ කොටුවේ මහනැපැල්කන්තෝරුවෙන්: රූපියල් පහේ නෝවිටු 100යි, (අළුත්) නොමිමර  $\frac{A}{24}$  34079 සිට 34178 සහකල් ඇත, නවද රූපියල් පහේ නෝවිටු 100යි. (පරණයි) නොමිමර දහනක්ව නැත.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දින අඩුක 1,920 දරන හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකර තිබෙන දත්විම මෙයින් අවලංගුවෙනවා ඇත. අයිතිකාරයා, එච්. ඇල්. මොසියේ මහත්මයා පෝස්විමස්ටර් සැතරල්තුවා.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 13 වෙනි දින සිට පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින අනාර්දි: කොමිසන්කරුවන්ගේ මැලේඉස්පිරිවි එනේ උදව්‍ය ගැමසිගත් ගෙදරකින් රිදි වලුදු ප්‍රසි. 1යි, අයිත්වල දිගට රිදිගෙත් සහ රත්තර නේත් වැඩකරපු කඵ කැස්මසර් මේස රෙදි 2යි, අයිත් දිගේ රිදිගෙත් සහ රත්තරගෙන් වැඩදුපු කඵ කැස්ම යර් මේස රෙදි 2යි (පුංචි) අයිත්දිගේ රිදිගෙත් සහ රත්තරගෙන් වැඩදුපු යාර 3ක් දිග ඇති කැස්මසර් මේස රෙදි කැලි 2යි, මේස මැදට දහ සැඟිත් රෙදි 4යි (එකක් සුදයි, එකක් මදක් රෙසපාවයි, එකක් නිල්පාවයි අනිත්එක බොහොම සුදයි), තේ පෝවිම් වකන කඵ කැස්මසර් කවර කුට්ටි 2යි, අයිත් දිගට රිදිලකු දලා තිබෙන (ගතැස්) සැඟිත් කොට්ටි ප්‍රසි. 1යි, අයින දිගට රත්රන් වැඩ කරපු කැස්මසර් පුටු කවර 2යි, සුද රෙදි 6යි, යාර 12ක දිග ඇති සුද රෙදි කැලි 4යි, යාර 20ක් දිගවු සුදපාවිටු හුරු කැනනුර් රෙදිකැලි 1යි, යාර 25ක 25 දිගවු සුද පවරෙදි කැලි 2යි, පුංචි රිදි බංදේයි 2යි, පුහු දහ රිදිගෙත් ගදපු හිච්චන බාස්න 2යි, රිදි හැදි 2යි, පුංචි සල්පි පෙට්ටියක් මින් රූපියල් 12ක් පමණ අඩංගුව තිබුනා, නවද පුංචි ලස්සන බඩුවගසක් තිබුනා. අයිති කාරයා, නවත්ඛස්, අඩුක 38, මැලේ ඉස්පිරිවි.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දිනදීඅරනායක නැපැල් කන්තෝරුවෙන්: පිහනලා G. L. G ලකුකරපු රිදි අත් බර්ලෝසු 1යි, රත්රන් බර්ලෝසු මාල 1යි, (බොහොම කුනි) පොට්ටල් 3යි, දන්වැලේ බාර් එක උඩ P. Orr & Sons කියා ලකුකරලා ඇත. අයිතිකාරයා, ඒ. ඇල්. ගුගම්භ, නැපැල් කන්තෝරුවේ මහත්මයා, අරනායක.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 26 වෙනි දිනදී බම්බලපිටියේ අඩුක 117නේ වත්තේ ගෙදරක පිට ඉස්තෝස් පුවකින්: කඵපාව කිකිලියෝ 1යි, කඵ කුකුල්පාවිම් 1යි, සුද කුකුල්පාවිම් 2යි, අළුපාව කුකුල්පාවිම් 2යි, (නාමි බෝ). අයිතිකාරයා, අම්බරකම්දෙවනේ සේගර සි. මනුමෙල් ප්‍රේර, නොමිමර 117නේ වත්ත, බම්බලපිටිය.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දිනදී කොත්මලේ කුකුල් ගෙයකින්: ගිනි කුකුලෝ 2යි, රංචා පාවට තවු ඇත්තාවූ රතුපාව වඩුකකුලෝ 2යි, කහපාව නාමිබත් වුර්ම කිකිලියෝ 1යි, සුද සහ රතුපාවවූ වුර්ම කිකිලියෝ 1යි, කඵපාව නාමිබත් කිකිලියෙක් සහ කුකුලෙක්, කඵ සහ සුද පුල්ලි වැට්ටිම් කිකිලියෝ 1යි, රතු වර්ණුරු සුදපාව වඩුකකිකිලියෝ 1යි, රතුචට හුරු සුදපාව වඩුක කොත්මකිකිලියෝ 1යි, කඵ පුල්ලි වැට්ටිම් සුද වුර්මකිකිලියෝ 2යි. අයිතිකාරයා, ජේ. සී. රෙසසිරේ, මැඩිකල් මපිසර්, කොත්මලේ.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 29 වෙනි දිනදී දකුණු කඵතර ලෝරන්ස් මහත්මයාගේ බංගලාවේ නිදහස්ත කාමරයෙන්: නෝතාවරුන්ගේ රිදිගෙත් ගදපු මුහ ඇරපු ජිනිවාර් අත්බර්ලෝසු 1යි. අයිතිකාරයා, ඇමර් සන් තෝනා, දකුණු කඵතර.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 31 වෙනි දිනදී මහනුවර කිස්වුඩ් ස්කෝලේ කාමරයේ: “සැත් කෝමස්ලා” ගදපු ලොකු බර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, ඇල්. ජී. මිලසේ මහත්මයා, කිස්වුඩ්, මහනුවර.

වම් 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දිනදී නාවලපිටියේ හින්සර්ඩ් වත්තෙන්: ගාල්ලේ 1යි, H මල්ල උඩ ලකුකර ඇත. අයිතිකාරයා, සී. ඇස්. සීලි, හින්සර්ඩ් ඇස්වේච් එනේ සුපිරිත්තැත්ඛස්.



தொம்மயா ஹக்குறுபெடா ; கக00 ம் ஆண்டில் டிக்கொயிட்டன் பளாட்டா என்னுமிடத்தில் முடிக்குரிய நிலத்தில் உத்தரவுபெறாமல் மின்னரம் கிண்டிணைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வறும்புற சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-உச ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையும் தாடியும் உண்டு ; பாதங்களில் பறங்கி புன் அடையா ஈங்களுண்டு ; பிறந்தவிடம்-குட ஊறகறா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-றண்டொட்டுவில், மாகல, மீகஸ்பிட்டிய, வளிக்குறுகெட்டியா ; ஊசாடுமிடங்கள்-குட ஊறகறா, ஊறகாறா ; கலியாணம் முடியாதவன் ; இனத்தோர்-தொம்மயா ஹக்குறு எதிரிசா, தொம்மயா ஹக்குறு ஜண்டா, கொலம்பகே ஜண்டா ; எல்லாரும் மாகலையில் ; பறால கண்ணாய விதான ஆளுச்சிக்கும், றண்டொட்டுவில் பொலிஸ் ஆபீசருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரந்தின் இலக்கம் கக௨0௪.

தொம்மயா ஹக்குறு சர்தியா ; கக00 ம் ஆண்டில் டிக்கொயிட்டன் பளாட்டா என்னுமிடத்தில் முடிக்குரிய நிலத்தில் மின்னரம் கிண்டிணைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வறும்புற சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-உச ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ; பொதுவான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையும் தாடியும் ; பிறந்தவிடம்-காலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த வளல்லாவிட்டி கோறனிலிலிருக்கும் குட ஊறகறா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-மீகஸ்பிட்டிய, மாகல, ஊறகறா ; ஊசாடுமிடங்கள்-யாலகம, கொணுகல ; கலியாணம் முடித்தவன் ; ௩ பிள்ளைகளுண்டு ; குட ஊறகறாவில் மனைவி இருக்கிறாள் ; இனத்தோர்-தொம்மயா ஹக்குறு சின்னேரிசா, புஞ்சா ஹக்குறு நிக்கோ, தொம்மயா ஹக்குறு சியாஞ்சியா ; எல்லாரும் குட ஊறகறாவிலிருக்கிறார்கள் ; பறாலகண்ணாய விதான ஆளுச்சிக்கும் றண்டொட்டுவில் பொலிஸ் ஆபீசருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரந்தின் இலக்கம் கக௨0௪.

தொம்மயா ஹக்குறு பிலோரிசா ; கக00 ம் ஆண்டில் டிக்கொயிட்டன் பளாட்டாவில் முடிக்குரிய நிலத்தில் மின்னரம் கிண்டிணைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வறும்புற சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-கா ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் ; பெரிய வாய் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-குட ஊறகறா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-ஊறகறா, மீகஸ்பிட்டிய, மாகல ; ஊசாடுமிடங்கள்-றண்டொட்டுவில், ஊறகறா ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமன்-தொம்மயா ஹக்குறுசாயா ; மாமி-தொம்மயா ஹக்குறு செயிடோ, இருவரும் மீகஸ்பிட்டியாவிலிருக்கிறார்கள் ; பறாலகண்ணாய விதான ஆளுச்சிக்கும், றண்டொட்டுவில் பொலிஸ் ஆபீசருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரந்தின் இலக்கம் கக௨0௪.

ஒவிட்டகெதற கமரூலாய மொஹட்டி அப்பு ; கக0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமாதத்தில் அத்தனாகம் கோறனை கிழக்கிலிருக்கும் விலாகமத்தில் தனது பிள்ளையைத் தாபரிக்கவில்லையெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பிலணுன தேகம் ; கறுவல் ; மூக்கு-கட்டை ; வாய்-பெரியது ; நீளப்பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தலையும் முகமும்-நீளம் ; பிலணுன கைகள் ; பிறந்தவிடம்-விலாகம ; பொதுயிருப்பிடம்-கித்தள்கல பளாட்டா ; ஊசாடுமிடம்-நாலு கோறனை யிலிருக்கும் வெல்லெல ; கலியாணம் முடியாதவன் ; விலாகமத்தில் வைப்பாட்டியுண்டு ; கித்தள்கல கன் ஆளுச்சி சுவான் பிள்ளைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரந்தின் இலக்கம் ௬௨௫௫.

சைமன் ; கக0௧ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௪ ந் ௨, தருவலன என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪ ; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம் ; பிலணுன தேகம் ; கபில நிறம் ; பெரிய வாய் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; அகல முகம் ; பிறந்தவிடம்-முல்லையியாவு ; பொதுயிருப்பிடம்-குறநாகல் மின்னரம் குளிகள் ; ஊசாடுமிடங்கள்-கிரியுல்ல, பத்தள ; கலியாணம் முடியாதவன் ; வறக்குள என்னுமிடத்த பனையப்பட்டன ஆளுச்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரந்தின் இலக்கம் ௬௪௬௨.

சுலத்தான் அல்லது சுலத்தான் லெவ்வை ; கக0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௧0 ந் ௨, (௭௧0) கட்டுக்குறு ந்தையில் வேணுமென்று பாரதாரமாய்க் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முகமதியன் ; தொழில்-கலி ; வயது-௪௪ ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பிலணுன தேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-சுப்பட்டை ; வாய்-சாகையாய் பெரியது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணியிருக்கு ; மீசையும் தாடியும் கத்தரித்திருக்கு ; இடது கையில் இரு பெருவிரல்களுண்டு ; பெரிய ருண்டுகள் ; இடுப்பு வளைந்திருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-(௭௧0) கட்டுக்குறுந்தை ; ஊசாடுமிடங்கள்-களுத்தறை தெற்கு, இரத்தினபுரி, மாதம்பே, மகொணு, கொழும்பு, காலி ; இருதரம் சட்டை முடித்தவன் ; முதல் மனைவியை தொராமுறிசெய்தபோட்டான் ; கட்டுக்குறுந்தையிலிருக்கும் முறும்மதுதம்பி செய்யது மீகுலெவ்வைக்கும் (௭௧0) கட்டுக்குறுந்தை பொலிஸ் விதானக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரந்தின் இலக்கம் ௧௨௫௬௬.

அமரேசுஆளுச்சிகே டொன் நோயிஸ் அல்லது ஹர்மானிஸ் ; கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௪ ந் ௨, சலப்பிட்டி கோறனையைச்சேர்ந்த அட்டியு என்னுமிடத்தில் களவு எடுக்கும் நோக்கத்துடன் ஒரு வீட்டுக்குள் றுனைத் தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமசாதி ; புத்தசமயி ; தொழில்-கலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪ ; உயரம்-௫ அடி ; பிலணுன தேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கபிலநிறம், கொண்டை ; சொற்ப மீசையும் தாடியும் உண்டு ; தலைவிலும் முகத்திலும் இரும்புச் சம்பியினால் அடித்த காயங்களுண்டு ; பிறந்தவிடம்-மொறட்டியிலிருக்கும் கட்டுபெத்த ; பொதுயிருப்பிடம்-அட்டியு ; ஊசாடுமிடங்கள்-கட்டுபெத்த, பப்பலப்பிட்டி, வெறொறற, மொறட்டி, அங்குலானி, ஹனுல ; கலியாணம் முடித்தவன் ; ஒரு பிள்ளையுண்டு ; தகப்பன்-அமரேசுஆளுச்சிகே டொன் கரேளில் அல்லது நடோரில் அப்பு ; தாய்-கத்திரி ஆளுச்சிகே பெரர்ளெந்தின ஹாமி ; அட்டியு பொலிஸ் விதானக்கும் கட்டுபெத பொலிஸ் விதானக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரந்தின் இலக்கம் ௭௬௬௮0.

**காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

காணுமற்போனது, அல்லது களவுபோனது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௨௮ ந் ௨, கண்டி கெசில்லில் தெருவில் ஒரு பள்ளையின் களுத்திலிருந்து : ஒரு கயிற்றில் கோர்த்த இங்கிலீஸ் அரைத் தங்கப்பவுண்கள் ௨, பொன் வளையங்கள் தொடுத்த விரூஞ்சு அரைத்தங்கப்பவுண்கள் ௨, பொன் பொட்டு க, எட்டு கோணமுள்ள பொன் மணிகள் ௮, பொன் தாயித்துகள் ௨. சொந்தக்காரன், மாடசாயி ஆசாரி, கண்டி.

களவுபோனது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௮ ந் ௨, கொழும்பு ஜனநல தவால் கந்தோரிலிருந்து : புது ஐந்து ரூபாய் தாள்கள் ௧00, இலக்கம்  $\frac{A}{24}$  34079 இலிருந்து 34178, பனைய ஐந்து ரூபாய் தாள்கள் ௧00, இலக்கம் தெரியாது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௨௮ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௨0 ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய விளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச் எல். மொயிசி, போஸ்ட் மாஸ்டர் ஜனநலம்.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௬ ந் திகதிக்கும் மாசிமீர் ௪ ந் திகதிக்கும் இடையில் கொம்பனித்தெரு மலாய் தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக்காப்பு துசின் க, வெள்ளி பொன் சருகைக் கரையுள்ள கறுப்பு மேசைச்சீலை ௪, இதில் இரண்டு சிறிசு ; வெள்ளி பொன் சருகைக் கரையுள்ள கெஸ்மீர் மேசைச்சீலை ௨, (ஒவ்வொன்று ௩ யார்) ; செட்டின் மேசைச்சீலை ௪, (௧ வெள்ளை, ௧ ரோசாபூ நிறம், ௧ வெள்ளிறின நீல நிறம், மற்றது பால்சூடை நிறம்) ; கறுப்பு கெஸ்மீர் தேபோச்சி உறைகள் சேரடி ௨, வெள்ளி கரையுள்ள சிறு செட்டின் தலையணைகள் (சுதரங்கம்) துசின் க, பொன் சருகைக்கரையுள்ள கெஸ்மீர் கதிரை உறைகள் சேரடி ௨, வெள்ளைச்சீலைகள் ௬, வெள்ளை சீலைகள் ௬, (ஒவ்வொன்று ௧௨ யார்) ; ௨0 யார் சாம்பல் கெளனூர் சீலை ௧, வெள்ளை பொட்டு சீலைகள் ௨, (ஒவ்வொன்று ௨ ரூ யார்) ; சிறு வெள்ளி தட்டங்கள் ௨, வெள்ளி உப்பு பாத்திரங்கள் ௨, வெள்ளி கரண்டிகள் ௨, ௧௨ ரூபாயும் சில நூதனமான சாமான்களும் கொண்ட சிறு தகரக் காசுப்பெட்டி ௧. சொந்தக்காரன், ஹமண்டால், ௩௮ ம் இலக்க மாலாய்தெரு.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௬ ந் ௨, அறையக்க தவால் கந்தோரிலிருந்து : மூடியின் முகத்தில் "G.L.G" அடையாளமுள்ள வெள்ளி கடிக்காரம் ௧, மூன்று பட்டு மெல்லிய பொன் சங்கிலி ௧, சங்கிலியின் சலாகையில் "P. Orr & Sons" என்று இருக்கு. சொந்தக்காரன், ஜி. எல். குணவார்தன, போஸ்ட்மாஸ்டர்.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௨௬ ந் ௨, பம்பலப்பட்டியில் ௧௧௪ ம் இலக்க தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளி விற்றைதையிலிருந்து : கறுப்பு கோழி ௧, கறுப்பு கோழிக்குஞ்சு ௧, வெள்ளைக் கோழிக்குஞ்சு ௧, அரைவாசி வளர்ந்த சாம்பல் நிறக் கோழிக்குஞ்சுகள் ௨. சொந்தக்காரன், ஆபிரஹம் தேவகே செகரூடி மனுவல் பெரேறு.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௨௪ ந் ௨, கொட்டமலி என்னுமிடத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து : கிணிக் கோழிகள் ௨, வடிக சரவல்கள் ௨, சிவப்பு நிறம், செட்டைகள் பொன் நிறம், மஞ்சலநிற இளம் பிறமாகோழி ௧, சிவப்பு வெள்ளை பிறமாகோழி ௧, கறுப்பு இளம் கோழி ௧, கறுப்பு இளஞ்சாவல் ௧, வெள்ளை கறுப்பு புள்ளி கோழி ௧, சிவப்புநிற வெள்ளை வடிக பெட்டைகோழி குஞ்சு ௧, சிவப்பு நிற வெள்ளை வடிக கொண்டை கோழி ௧, கறுப்பு புள்ளிவிருந்த வெள்ளை பிறமாகோழிகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. டி ரெசெய்ரே, கொட்டமலி.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௨௬ ந் ௨, களுத்தறை தெற்கிலிருக்கும் டாக்குத்தர் லோறன்ஸ் என்பவருடைய வங்காளாவில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : துரைச்சாணியின் துறந்தமுக வெள்ளி சினிவா கடிக்காரம் ௧. சொந்தக்காரி, யிசில் எமர்சன், களுத்தறை தெற்கு.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௩௧ ந் ௨, கண்டி கிங்ஸ் ஜூட்டிலிருக்கும் பள்ளிக்கூடத்திலிருந்து : பெரிய உருளோசு ௧, செய்தவர் "Seth Thomas." சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். இ. பிளேஸ், கிங்ஸ்ஜூட் கண்டி.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௧௬ ந் ௨, நாவலப்பட்டியிலிருக்கும் ஹின்னொட் தோட்டத்திலிருந்து : சாக்கில் "H" அடையாளமுள்ள ஒரு மூட்டை அரிசி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. எஸ். சீவி.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௩௬ ந் ௨, கொட்டாஞ்சேனை காவிஜ் தெருவில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : வெள்ளை காஸ்சட்டை ௧, ௪ வெள்ளி தெறிகளுடன் வெள்ளை கயில் ௧, வெள்ளி கயிசைக் கைத்தெறிகள் ௨, கயிசையில் H. T. Perera என்று பேர் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், எச். ற்றி. பெரேரா, காவிஜ் தெரு.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௩௬ ந் ௨, கம்பனையிலிருக்கும் கிரேவ் ஹில் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு தகரப் பெட்டியுடன் பொன் கடிக்கன் சேரடி ௪, வாக்குமுறிப் பத்திரம் ௧ உறுதிகள், சிவப்பு சேலைகள் ௪, பொன் மணிகள் ௪, பொன் தாவி ௧, பித்தளை செம்பு ௧, அரைப்பூசல் அரிசி, காசு ரூபாய் ௧00. சொந்தக்காரன், பெரிய கறுப்பன் கங்காணி.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௪௬ ந் ௨, கொள்ளுப்பட்டியிலிருக்கும் டறட் அவுசில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : பொன் கயிசைக்கைப்பொத்தான்கள் சேரடி ௧, கயிசை பொத்தான்கள் ௩, களுத்து பொத்தான் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. ஜெ. டென்சன்.

அலைந்துபோனது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௩0 ந் ௨, கம்பனையில் தெருவிலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் கன்று ௧, ௧00 வயது, குறி-C. W. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. விஜயசிங்கம்.

**உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.**

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௬ ந் ௨ இரவு, மொறட்டுமுல்லை ரேட்டிஸ் : அரிவாள் ௧, ௪ அடி நீளம் ௩ x ௩ அங்குலம் அகலம். இந்த அரிவாள் இப்பொழுது மொறட்டுமுல்லை பொலிஸ் விதானை வசத்திலிருக்கு.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௧௬ ந் ௨, தெமட்டகொடையில் நீராடி அடிக்கிற இடத்துக்கு முன்பதாக இருக்கும் காட்டில் பெரிய படச்சட்டங்கள் ௨ (ஒன்று கண்ணாடியுடன்) சிறுசட்டம் 1, பலகைகள் ௨, படங்கள் ௪, கோணிக்காக்கு துண்டு ௧. சொந்தக்காரன், மருதானை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் உடி ந் வ, சிழ்தம்பறையைச்சேர்ந்த வாவிண்ண என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போன அர்ணசலம் என்னும் சிறுவருடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; தமிழ்; மறவ சாதி; இந்த சமயம்; வயத-ஏறக்குறைய 8க; உயரம்-ஏறக்குறைய 8 அடி; பொதுவிற்கக் கறுப்பி; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-கடுகன்ருவ; பொதுயிருப்பிடம்-வாவிண்ணு; மச்சான்மார்-முனியாண்டியும் செலம்பரமும். வாவிண்ணையிலிருப்பவர்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

**முன் அறிவித்தல்களை ந்குறித்த விளம்பரங்கள்.**

புட்டுவத்த விதானகே தேவில் பொடறூல; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் அ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடி ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை.

கொடலிவ பொடிசிஞ்ஞா; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் அ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடி ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை.

அண்டின்னமறக்கல ஜோன்; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் அ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடி ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை.

தினவத்தகே ஒதிரில் அப்பு; கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் க ந் திகதியைக்கொண்ட கக0க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சறனூ; கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் உக ந் திகதியைக்கொண்ட கக0க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கிண்டொட்ட கறூ; கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் உடி ந் திகதியைக்கொண்ட கக0க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, February 8, 1902.

O. L. TRACHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.